R E Q U E R I M E N T O Nº. 462
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/5/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que, por meio do requerimento 037/2011, este Vereador solicitou a pintura no chão e a colocação de placa indicativa, reservando vaga preferencial ou exclusiva para idosos e também para pessoas portadoras de deficiência, na Vila dos Lavradores,

CONSIDERANDO a resposta positiva que obtivemos para tal reivindicação, conforme cópia anexa,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Transporte, VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando a realização de estudos técnicos, por parte dessa Secretária, para a escolha dos locais mais adequados para a demarcação de referidas vagas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de maio de 2011.
Vereador Autor ABELARDO

PV

lcacg